

# 第300回材料試験シンポジウム「若手研究者ポスターセッション」への参加募集について

編集部会

当協会では近年、大学院および企業所属の若い材料試験技術研究者に対して、研究成果発表がしやすい場を提供するとともに、お互いの研究内容について研鑽を重ねることで、当協会における研究活動をより活発化することを目的とした「若手研究者ポスターセッション」を開催しております。ポスターセッション参加者に対して審査委員による審査が行われ、優れたポスター発表に対して日本材料試験技術協会より賞の授与もしくは表彰する予定です。これを機に、フレッシュな材料試験技術研究者の参加が増えることを期待します。積極的な参加申込をお願い致します。

【概要】詳細は後日 当協会ホームページに掲載予定(http://www.mtraj.jp)

- ・開催日時:2024 年 10 月 23 日 [第 300 回材料試験シンポジウム内]
- 開催場所 東京都市大学 世田谷キャンパス(対面で予定)
  〒158-8557 東京都世田谷区玉堤 1-28-1 TEL: 03-5707-0104(代)
  (https://www.tcu.ac.jp/access/)

· 参加申込締切: 2024 年 7 月 31 日 (水) · 要約原稿提出締切: 2024 年 8 月 30 日 (金)

・参加費 学生会員: 無料 未入会学生: 2,000 円 (未入会学生は参加費を協会入会費として充てることが可能)

#### 【参加申込】

- ・参加希望者は、以下の事項を記載したメールを申込締切までにポスターセッション担当へ送付してください。参加件数は最大 15 件・先着順とさせて頂きます。
- 1) ポスター発表タイトル [仮題でも可]
- 2) 執筆代表者, 連名者
- 3) 所属・連絡先
- 4) 当協会への入会の意思

### 【要約原稿】

・参加申込者は、当協会ホームページ(http://www.mtraj.jp)に掲載されている投稿規定、論文執筆要領をご参 照の上、要約原稿(ポスター発表内容を簡潔にまとめたもの、当協会ポスターセッション要約原稿書式に従う) を作成し、提出期限までにポスターセッション担当へ Microsoft Word ファイルのままメール添付にて送付して ください。

#### 【ポスター】

・参加申込者は、当日までにポスター (A0用紙・カラー印刷、フォーマット自由)を作成し、各自ご持参ください。

## <参加申込および要約原稿送付先>

会務および若手ポスターセッション担当 大木 基史

〒950-2181 新潟市西区五十嵐 2 の町 8050

新潟大学工学部 材料科学プログラム

TEL 025-262-7926

E-mail: ohkim@eng.niigata-u.ac.jp

以上